

**PROTOKÓŁ**  
**ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa**  
**z dnia 27 maja 2015 roku**

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od 13<sup>00</sup> – 14<sup>15</sup>.

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pani Bronisława Rogacka - Skarbnik Gminy
- Pan Michał Surma - Sekretarz Gminy
- Pani Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu
- Pani Anna Konieczna - „Gazeta Jarocińska”

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie Apelu Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie przywrócenia kolejowego przewozu pasażerskiego na linii Jarocin-Września-Gniezno.
3. Rozpatrzenie kolejnych uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:
  - wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,
  - przystąpienia Gminy Żerków do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - „Z Nami Warto” z siedzibą w Kołaczkowie,
  - zmiany do uchwały Nr XXX/200/14 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie zamiany nieruchomości w Bieździadowie,
  - zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
  - wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok.
4. Sprawy bieżące:
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech Raś powitał wszystkich uczestników wspólnego posiedzenia komisji stałych, po czym przeszedł do przedstawienia tematu posiedzenia.

**Ad. 2 Przedstawienie Apelu Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie przywrócenia kolejowego przewozu pasażerskiego na linii Jarocin-Września-Gniezno.**

Przewodniczący przedstawił Apel Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie przywrócenia kolejowego przewozu pasażerskiego na linii Jarocin-Września-Gniezno, który został wystosowany do Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący podsumował, że apel jest bardzo ważny dla gminy i powiatu. Dodał, że inne gminy również wystosowały podobne apele.

Burmistrz stwierdził, że kolej jest to specyficzna instytucja, jednak powoli dochodzi do pewnych zmian. Wcześniej wielu pracowników dojeżdżających do zakładów w Orzechowie musiało zrezygnować z transportu kolejowego, ponieważ nie pasował im dojazd w związku z tym doszło do całkowitej likwidacji linii. W ostatnim czasie sytuacja się zmieniła z uwagi

na fakt wybudowania we Wrześni fabryki Volkswagena ponadto wiele osób dojeżdża do zakładów w Orzechowie i do szkół we Wrześni. Drugi tor jest w trakcie remontu i rzeczywiście bardzo dobrze byłoby aby przywrócić połączenie kolejowe.

Radny Grzegorz Andraszak – czy są jakieś szanse na remont Dworca PKP w Chrzanie?

Burmistrz – w tym temacie trudno jest cokolwiek powiedzieć na obecną chwilę, z pewnością remont by się przydał. Dworzec nie jest zdewastowany tylko zaniedbany.

Przewodniczący – perony wyglądają katastrofalnie.

Radna Maria Sołtysiak poinformowała, że na kolei jest kilka spółek i każda zawiaduje czymś innym. Nadmieniła, że w Miłosławiu stacja PKP została wyremontowana

Burmistrz stwierdził, że jeżeli zostanie przywrócone połączenie kolejowe to pociąg będzie dojeżdżał do Jarocin.

Radna Maria Sołtysiak – nie wiadomo czy po przywróceniu połączenia kolejowego w Chrzanie będzie nadal stacja czy będzie tylko przystanek.

Burmistrz stwierdził, że jeżeli połączenie zostanie przywrócone, to czy będzie to przystanek czy nadal stacja to nie będzie już miało większego znaczenia, ponieważ będzie można kupić bilet miesięczny bądź jednorazowy konduktora.

Radni zaakceptowali wystosowany apel.

### **Ad. 3 Rozpatrzenie kolejnych uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie:**

#### **1) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.

Sekretarz poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa orzekła nieważność części uchwały Nr V/28/15 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji. Jeżeli uchwała RIO ma zostać zaskarżona to musi zostać podjęta uchwała rady dotycząca zgody na zaskarżenie. Wszystkie szczegóły z którymi rada się nie zgada zostaną zawarte w skardze przekazanej do Sądu. Radczynie prawna uważa, że z pięciu punktów wskazanych przez RIO, trzy są zgodne z prawem w związku z czym RIO nie powinno tego unieważniać.

Radna Maria Sołtysiak – a czego dotyczą unieważnione przez RIO punkty?

Sekretarz – omówił unieważnione przez RIO punkty.

Radni zaakceptowali projekt uchwały.

#### **2) przystąpienia Gminy Żerków do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - „Z Nami Warto” z siedzibą w Kołaczkwie**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Bogdan Bożejewicz – jeżeli zgodnie z treścią uchwały, do reprezentowania gminy wyznacza się pana burmistrza J. Jędraszczyka, w związku z tym czy pan J. Antkowiak nie będzie już reprezentantem?

Burmistrz wyjaśnił, że to on jest reprezentantem gminy, natomiast pan J. Antkowiak do tej pory był Prezesem. Następnie powiedział, że dotychczas Lokalne Grupy Działania były tworzone powyżej 15 tys. mieszkańców, po zmianach najmniejsza Lokalna Grupa Działania może powstać na obszarze powyżej 30 tys. mieszkańców, dodatkowym warunkiem jest łączność i spójność terytorialna. W związku z tym nie mamy zbyt dużego pola wyboru, aby gmina nie została pozbawiona możliwości aplikowania o środki. Dzięki uprzejmości Gminy Kołaczkowo nadal będziemy mieli taką możliwość. W skład grupy będzie wchodziło około 80 tys. mieszkańców. Jednak, aby taka grupa mogła powstać konieczne jest podjęcie uchwały. Wszystkie lokalne grupy działające w Polsce zobowiązane są do napisania lokalnej strategii działania.

Radny Bogdan Bożejewicz – czy Pan Jakub Antkowiak będzie w zarządzie stowarzyszenia LGD?

Burmistrz – wszystko się okaże na walnym zebraniu. Pan J. Antkowiak posiada wiedzę i doświadczenie w tym kierunku i dobrze by było gdyby tak się stało.

Sekretarz dodał, że skład zarządu ustalany jest według kadencji, natomiast walne zebranie ma możliwość ustalenia ilości osób wchodzących w skład zarządu. Nadmienił, że w niektórych LGD, gdzie wchodzi 11 gmin to w zarządzie również jest 11 osób.

### **3) zmiany do uchwały Nr XXX/200/14 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie zamiany nieruchomości w Bieździadowie**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.

Burmistrz poinformował, że konieczne jest podjęcie uchwały w celu uregulowania spraw dotyczących własności drogi w Bieździadowie polegające na zamianie gruntów.

Radni zaakceptowali projekt uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego projektu uchwały.

### **4) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Burmistrz poinformował, że temat został już poruszony wcześniej. Nadmienił, że podwyżka ma wynosić 6,8% wynika to kosztów ponoszonych przy produkcji wody i przy odbiorze ścieków. Poinformował radnych, że z uwagi na fakt, iż ludzie bardzo często wrzucają do kalizacji rzeczy, które nie powinny się tam znaleźć dochodzi do częstszych awarii pomp.

Burmistrz przedstawił dla porównania stawki taryf za wodę i ścieki w ościennych gminach, z których wynika, że gmina Żerków posiada najniższe ceny. Poinformował, że konieczna będzie modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Podlesiu. Modernizacja musi zostać przeprowadzona jak najszybciej. Wspomniał, że planuje się również wykonać przyłącze wodociągowe do posesji państwa Orłów w Ludwinowie.

Burmistrz nadmienił, że jeżeli uda się pozyskać środki na zagospodarowanie terenu to planuje się również zrobić przyłącza wody, kanalizacji oraz gazu na nowo powstałych działkach na Osiedlu w Żerkowie.

Radna Ewa Kubacka – jak wygląda sprawa przyłączeń mieszkańców do sieci kanalizacyjnej w Stęgoszy i Bieździadowie?

Burmistrz – na obecną chwilę przyłączyło się do sieci kanalizacyjnej około 50% gospodarstw domowych. Podkreślił, że wszyscy mieszkańcy powinni się podłączyć, ponieważ sieć kanalizacyjna była robiona przede wszystkim po to, aby ułatwić mieszkańcom życie.

Burmistrz powiedział, że ma on prawo, aby zapytać danego mieszkańca nieprzyłączonego do sieci, gdzie wywozi on ścieki bytowo-komunalne? Oraz ma również prawo, aby poprosić go o dokument potwierdzający, że ścieki z danego gospodarstwa domowego zostały dowiezione na oczyszczalnię.

Radna Ewa Kubacka poinformował, że mieszkańcy Chrzana są zbulwersowani podwyżką opłat za wodę i ścieki z uwagi na fakt, że w Chrzanie mieszkańcy musieli bardzo szybko robić przyłącze kanalizacyjne natomiast od mieszkańców Stęgoszy i Bieździadowa się tego nie wymaga.

Burmistrz poinformował, że do mieszkańców Stęgoszy i Bieździadowa również zostały wystosowane pisma informujące o obowiązku jak najszybszego przyłączenia się do sieci.

Radna Maria Sołtysiak zwróciła uwagę radnej E. Kubackiej, że w Chrzanie mieszkańcy również bardzo opornie podchodzili do tematu podłączenia się do sieci kanalizacyjnej.

Radna Ewa Kubacka stwierdziła, że rzeczywiście nie było idealnie i jest kilka przypadków, że gospodarstwa nie są do obecnego dnia podłączone.

Burmistrz powiedział, że pisma ponagląjące będą wysyłane.

Radna Maria Sołtysiak zaproponowała, aby w piśmie również uwzględnić datę do kiedy mieszkańcy mają obowiązek podłączenia się do sieci.

Burmistrz zaakceptował propozycję radnej.

Radny Bogdan Bożejewicz zaproponował, aby opłata za odbiór nieczystości płynnych szczególnie uciążliwych oraz nieczystości przywożonych została ustalona w kwocie 9 zł.

Burmistrz zaakceptował propozycję radnego B. Bożejewicza. Zmiana została wprowadzona do projektu uchwały.

#### **5) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok**

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Bronisławę Rogacką o przedstawienie wprowadzanych zmian do uchwały budżetowej na rok 2015.

Skarbnik poinformowała, że dnia 24 maja zostały przeprowadzone wybory środki w kwocie 10.720,00 zł zostały wprowadzone do budżetu Zarządzeniem Burmistrza.

Skarbnik powiedział, że ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 35.234.994,65 zł z tego:

- dochody bieżące w kwocie 32.875.354,27 zł
- dochody majątkowe w kwocie 2.359.640,38 zł.

Wydatki budżetu na rok 2015 ustala się w łącznej kwocie 33.879.828,64 zł, z tego:

- wydatki bieżące w kwocie 31.082.228,64 zł
- wydatki majątkowe w kwocie 2.797.600,00 zł.

Skarbnik poinformowała, że dochody własne zostały zwiększone o kwotę 2.867,00 zł, natomiast wydatki zwiększa się o kwotę 2.867,00 zł z przeznaczeniem na podatek od nieruchomości obiektu, w którym jest ZAZ w Żerkowie.

Następnie po stronie wydatków w dziale 010 przesuwają się kwotę 65.000,- zł z inwestycji „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Podlesiu” do działu 900 na dotacje do oczyszczalni ścieków 65.000,- zł i 35.000,- zł przeznaczają się w dziale 010 rozdział 01010 § 6050 na budowę dwóch oczyszczalni ścieków przy obiektach gminnych.

Na zakończenie Skarbnik poinformowała, że wprowadzane zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem czy modernizacja SUW w Podlesiu będzie mniej kosztowała skoro środki są przesuwane na inny cel?

Skarbnik wyjaśniła, że najpierw muszą zostać zrobione odpowiednie projekty związane z modernizacją SUW w Podlesiu, środki na ten cel zostaną zabezpieczone, natomiast modernizacja będzie najprawdopodobniej przeprowadzona w roku 2016 w związku z tym niezbędne środki potrzebne na przydomowe oczyszczalnie ścieków zostają przesunięte z tego zadania.

#### **Ad. 4 Sprawy bieżące.**

Burmistrz poinformował, że do wszystkich Gmin Powiatu Jarocińskiego wpłynęło pismo zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu pana Michała Domagalskiego, który zwraca się z prośbą o współuczestnictwo w realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie”. W piśmie została zawarta informacja, że budowa jest realizowana ze środków budżetowych, jednakże istnieje potrzeba zakupu części wyposażenia kwaterunkowego oraz łączności. Współdziałał w zadaniu pozwoli na wyposażenie nowej komendy co wpłynie na poprawienie efektywności działań jarocińskiej Policji oraz do zwiększenia bezpieczeństwa publicznego.

Burmistrz złożył radnym życzenia z okazji Dnia Samorządowca oraz przekazał życzenia pana Jerzego Włodzika wójta Gminy Kosakowo. Na zakończenie odczytał pismo z życzeniami od Eurodeputowanego Andrzeja Grzyba.

Radny Grzegorz Andrzejak przypomniał o radnych Zdzisławie Paluszkiewicz i Januszu Szóstku, którzy od samego początku istnienia samorządów lokalnych są w nim obecni.

Burmistrz wspomniał o realizowanym opracowaniu przez panią Annę Konieczną redaktorkę „Gazety Jarocińskiej” dotyczącym samorządów lokalnych na przestrzeni 25 lat.

Pani Anna Konieczna dopowiedziała, że opracowanie nie dotyczy tylko samorządów wszystkich gmin Powiatu Jarocińskiego, ale również gminy Nowego Miasta. Opracowanie ukaże się w formie broszur, w których zostanie podsumowane 25 lat samorządu w każdej z gmin, dodatkiem do broszury będzie segregator, w którym będzie można stworzyć komplet z całego powiatu.

Burmistrz powiedział, że w broszurce ujęci są wszyscy radni, którzy na przestrzeni 25 lat uczestniczyli w działaniach samorządu lokalnego.

Pani Anna Konieczna powiedziała, że zostały również zawarte informacje dotyczące inwestycji i pozyskanych środków.

Burmistrz poinformował o piśmie wystosowanym przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w sprawie budowy turbiny wiatrowej o mocy do 0,9 Kw na działce 40/5 oraz turbiny o mocy do 2 megawatów na działce 518/3 (obręb Ludwinów Gmina Żerków). W piśmie zawarta jest informacja o potrzebie prowadzeniu w cyklu rocznym oceny oddziaływania na środowisko.

Burmistrz poinformował, że zebranie wiejskie przedstawiło swoje stanowisko odnośnie budowy siłowni wiatrowych, które ma być pomocne w podjęciu decyzji radnym. Następnie zwrócił się zapytaniem, jaki mają zostać materiały na kolejne posiedzenie komisji, aby były pomocne w podjęciu decyzji dotyczącej wprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania. Powiedział, że zebraniu wiejskim w Ludwinowie pan Typański wnioskuje, aby dla Ludwinowa został stworzony kompletny, szczegółowy plan zagospodarowania miejscowego. Trzeba sobie zdawać sprawę, że plan w takiej formie będzie bardzo kosztowny. Wspomniał o kilkunastu nowopowstałych siłowniach wiatrowych w Gminie Gizalki.

Burmistrz nadmienił, że można by było opracować miejscowy plan gospodarowania przestrzennego z uwzględnieniem terenów rolniczych, ponieważ na obecną chwilę oprócz pana Typańskiego i pana Karlińskiego nikt więcej nie chce nic budować. Jeżeli ktokolwiek będzie chciał się budować to z pewnością będzie to przy drodze i ten teren nie byłby ujęty jako teren rolniczy w miejscowym planie zagospodarowania. *Musimy się zachowywać racjonalnie w stosunku do inwestorów, którzy zainwestowali pieniądze. Jeżeli powstanie plan, to ktoś może powiedzieć, że utracił dochody z tego tytułu, że siłownia miała na niego pracować. Jest to temat trudny.*

Radna Ewa Kubacka stwierdziła, że będzie trzeba zapytać pana Typańskiego na ile sztuk bydła planuje budowę obory i czym zamierza je karmić?

Burmistrz powiedział, że obora ma zostać wybudowana na około 700 sztuk bydła.

Radna Maria Sołtysiak – czy może się okazać, że po przeprowadzonych badaniach przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wiatraki nie będą mogły powstać?

Burmistrz – może być taka sytuacja.

Radna Maria Sołtysiak – czy w takim razie musimy już w tej chwili podejmować uchwałę dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania, ponieważ żeby ją podjąć muszą najpierw zostać wydane środki związane z jej przygotowaniem?

Przewodniczący stwierdził, że rzeczywiście należy najpierw poczekać na wyniki badań i dopiero podjąć decyzję co robić dalej. *Trzeba pamiętać, aby nie dopuścić tylko do sytuacji, że okaże się, że jest za późno na podejmowanie jakichkolwiek decyzji. O tym trzeba pamiętać. Ale tak to faktycznie lepiej poczekać, może uda się te pieniądze zaoszczędzić.*

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – a w przypadku jeśli się okaże, że nie będzie gatunków ptaków, które powstrzymałyby budowę wiatraków, czy później nie będzie za późno?

Burmistrz – może być za późno, bo procedura ustalania planu też się rządzi swoimi prawami i są terminy takie a nie inne.

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – czy na jesień będą już jakieś informacje dotyczące gatunków ptaków?

Burmistrz wyjaśnił, że cokolwiek w tej kwestii będzie dopiero wiadomo po przedstawionym raporcie w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Radna Maria Sołtysiak zasugerowała, aby się zorientować ile czasu potrzeba, aby wystąpić z planem.

Przewodniczący stwierdził, że do tematu trzeba powrócić w sierpniu. Projekt uchwały należy przygotować, a zostanie ona podjęta w sierpniu.

Na zakończenie ustalono termin sesji absolutoryjnej na dzień 22 czerwca na godz. 15:00 oraz zgodnie z propozycją przewodniczącego komisji oświaty ustalono termin wspólnego posiedzenia komisji stałych z udziałem dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych, dyrektora MCT oraz dyrektora biblioteki na dzień 10 czerwca 2015 roku.

Radny Zdzisław Paluszkiewicz zwrócił się z zapytaniem, kiedy nastąpią wybory sołtysa w Szczonowie?

Burmistrz – poinformował, że w najbliższych dniach zgodnie z procedurami zostanie ogłoszona data wyborów sołtysa.

Radny Zdzisław Paluszkiewicz – czy rozpoczęto już prace remontowe na dachu strażnicy w Szczonowie?

Burmistrz powiedział, że prace przygotowawcze do rozpoczęcia remontu są w trakcie.

#### **Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Wojciech Raś o godzinie 14.15 zamknął posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁ:

Wojciech Raś